
Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

VÝSTAVA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program březen 2024VI.

S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA 
– ŽIVOTEM S KNIHOU

Březen měsíc čtenářů 2024 (BMČ)
Čtení je příjemná záliba, která nás doprovází po celý život 
a kterou můžeme sdílet se svými blízkými. Rodiče mají mnoho 
možností, jak číst svým dětem a jak ukazuje už šest let trvající 
projekt S knížkou do života – Bookstart, číst dětem můžeme 
od jejich narození. Jsme rádi, že v roce 2024 můžeme právě 
v Březnu měsíci čtenářů připomenout a zhodnotit výsledky 
projektu S knížkou do života – Bookstart a také si uvědomit, 
že knihy a knihovny doprovázejí své čtenáře od dětského věku 
po věk seniorský. Co kniha přináší našim čtenářům? Jsou rodi-
ny, kde se čtenářství přenáší z generace na generaci a domácí 
knihovny jsou vítaným dědictvím? Jakou roli sehrávají v živo-
tě čtenářů veřejné knihovny? Snad nám letošní BMČ přinese 
na naše otázky zajímavé odpovědi.
Ve čtrnáctém ročníku ČTENÁŘE ROKU budeme hledat 
největšího čtenáře z řad nejmenších. Toho, který je regist-
rovaným čtenářem knihovny a navštěvoval akce S knížkou 
do života – Bookstart. Rok 2024 je rokem, kdy završíme šestile-
té období projektu. První nejmenší čtenáři, kteří navštěvovali 
v rámci tohoto projektu své příslušné knihovny, již dovrši-
li věk šesti let. Proto je zde místo pro částečné zhodnocení 
našeho snažení. Naším záměrem je v Březnu měsíci čtenářů 
připomenout již zmiňovaný projekt a zároveň nezapomínat 
i na ostatní věkové skupiny. A kdo se stane Čtenářem roku 
právě v Sedlčanech? To se společně dozvíme 15. 3. 2024 
v 15 hod. v knihovně.

Pátek 15. 3. 2024 od 15 hod.
Čtenář roku 2024
Slavnostní předávání ocenění Čtenář roku 2024, letos získá 
toto ocenění čtenář/čtenářka, který byl/byla a je součástí 
projektu S knížkou do života celých 6 let. Program doplní vy-
stoupení divadelního spolku Našlose s ukázkou z připravova-
né loutkové hry Princ a chuďas.
Historické marionety nás namotivují na Loutkovou výtvarnou 
dílnu.

POZOR!!! ZMĚNA!!! – výstava nových knih
Knihy, které uvidíte v březnu v našich výstavních vitrínách ne-
jsou k vypůjčení, ale k zakoupení. Některé dokonce s výraznou 
slevou. Myslete na dárky pro své blízké už dnes a přijďte se 
podívat.

Festival nejúspěšnějších programů z projektu
S knížkou do života

HRAJEME SI MEZI ŘÁDKY
Pondělí 4. 3. 2024 v 10 hod.
Obejmi mě, prosím (0–3 roky)
Program pro rodiny inspirovaný stejnojmennou knihou 
Przemyslawa Wechterowicze. Pokud chcete prožít krásný 
den, nezapomeňte někoho obejmout. Společně s medvědy 
se to pořádně naučíme.

Středa 6. 3. 2024 v 10 hod.
Liška Šiška ve školce (3–6 let)
Program pro rodiny inspirovaný stejnojmennou knihou spiso-
vatelky Ivy Geckové. V programu, který je doplněný básnička-
mi a písničkami, nám plyšová liška Šiška prozradí, co se děje 
za zavřenými dveřmi mateřské školy.

Pátek 8. 3. 2024 v 10 hod. 
Učíme se s Péťou (0–3 roky)
Program pro rodiny inspirovaný stejnojmennou knihou Marty 
Galewske-Kustra. Zvukomalebné hrátky doplněné básnička-
mi, písničkami, pohybem a čtením z knihy.



KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce března: Literární křížovka.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 6. 3. 2024 v 17 hod.
Středa 13. 3. 2024 v 17 hod.
Středa 20. 3. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do příběhů jezevce 
Chrujdy od spisovatele Petra Stančíka.

Pohádková babička
Pátek 1. 3. 2024 v 15 hod.
Spolu s pohádkovou babičkou se podíváme do knihy Za zví-
řátky na louku. A co by to bylo za louku, kdyby nad ní nezpí-
vali ptáčci. Namalujeme si je v Ptačí výtvarné dílně.

Pátek 8. 3. 2024 v 15 hod.
Pohádková babička přečte příběh z knihy Markéty Vítkové 
Kde je Fido? Příběh je o ztraceném kocourovi, ale také o vý-
letech s babičkou a dědou. Na výletech bývá všelijaké počasí 
a na cestách jsou občas krásné louže. A když se do nich skočí 
v holinách, tak je to teprve ta pravá Loužičková výtvarná 
dílna.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 1. 3. 2024 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0–3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
V ptačí říši
Pondělí 25. 3. 2024 v 10 hod. 
Výtvarná dílna pro nejmenší. Vyrobíme si barevného ci-
zokrajného opeřence.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 8. 3. 2024 v 18 hod.
Stahovací sáček se slonem
Tentokrát si vyrobíme látkový sáček na drobné předmě-
ty (plastové figurky, lego panáčky, sponky, gumičky, tužky 
apod.) Sáček si ozdobíme nášivkami a pestrobarevnými 
stuhami. 
S sebou si vezměte světlou pevnou látku (cca 0,5 m) a bavl-
něnou šňůrku (cca 0,5 m). 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program březen 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
31. 3. 2024 v 18 hod.
Klub pro seniory (Mnémé): 13. 3. a 27. 3. 2024 v 9 hod.
Klub pletení a háčkování:
schází se každý pátek od 15 do 17 hod. 
Krajkový klub (paličkování):
schází se každé úterý od 15 do 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba 
i jako příprava k budoucímu studiu):
2. 3., 16. 3. a 30. 3. 2024 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.
Patchworkový klub:
schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pátek 15. 3. 2024 v 18 hod.

Další setkání Čtenářského klubu. Přijít může úplně každý, 
kdo zrovna nemá nic jiného v programu a má rád knížky! Mlu-
vit nemusíte, ale pokud budete, tak nás potěšíte!
V březnu se s ostatními podělíme o knížku, která nás v po-
slední době zaujala či dokonce nadchla. 
Diskusi moderuje Blanka Tauberová.

ZAJÍMAVÉ SETKÁNÍ
Pátek 1. 3. 2024 v 18 hod.

Kashitu school: cesta za rozvojem střední školy 
na zambijském venkově. 

V létě 2023 se nám podařilo po dlouhé době příprav postavit 
první budovu budoucí střední školy na zambijském venkově 
v Kashitu. Pojďte si poslechnout, co vše se událo, jaké překáž-
ky jsme museli překonat a jaké jsou plány do budoucna. 
Kateřina Stárková, Jan Stárek a Petr Čanda

PŘEHLÍDKA MLUVENÉHO SLOVA
Čtvrtek 21. 3. 2024 v 17 hod.

RŮŽE PRO MARII Š. 
– přehlídka mluveného slova v kategorii dospělých.

Knihovna začala od roku 2016 pořádat přehlídku v oboru mlu-
veného slova v kategorii dospělých. Zařadila se tak po bok 
„starších sester“ Sedlčanské růže a Carminy. Přehlídka nese 
název Růže pro Marii Š. a věříme, že i v letošním roce přijdou 
všichni, kteří se zajímají o poezii a krásu mluveného slova. 
Uzávěrka přihlášek je ve středu 20. 3. 2024.


